
Nové Město nad Metují darovalo Mateřské a základní škole NONA budovu včetně přilehlých pozemků - Náchodské.info

Napsal uživatel Eva Kupková, PR Nové Město nad Metují
Pátek, 22 Červen 2018 11:15

Ve čtvrtek 14. června 2018 schválilo novoměstské zastupitelstvo dar pro Mateřskou školu a
Základní školu speciální NONA. Ta má své sídlo v Rašínově ulici a současně zde působí také
Denní stacionář NONA. Budova byla ovšem doposud v majetku města a obě organizace zde
byly pouze v nájmu.

           {jathumbnail off}  

"Zastupitelstvo města se rozhodlo budovu darovat NONĚ především proto, že škola bude mít
jako majitel budovy lepší možnosti dosáhnout na dotační prostředky na údržbu darovaných
nemovitostí a také na finance z dalších externích zdrojů, což doposud bylo problematické.
Věřím, že toto rozhodnutí přispěje ke zvýšení standardu služeb školy, které jsou v současné
době již na velmi vysoké úrovni. Město má smluvně zajištěno zachování stávající činnosti,"
vysvětluje rozhodnutí zastupitelstva starosta Petr Hable.

  

V budově v současné době sídlí speciální mateřská a základní škola, která zajišťuje výchovu a
vzdělávání dětem a žákům s mentálním postižením, kombinovanými vadami a autismem.
Kapacita školy je 47 žáků, kteří jsou rozděleni do 7 tříd. V každé třídě pracuje jeden učitel a 1-2
asistenti pedagoga. K dispozici jsou též osobní asistenti.

  

V budově sídlí také zmiňovaný Denní stacionář, jehož posláním je poskytovat sociální služby
formou denního pobytu osobám s mentálním a kombinovaným postižením. Služba je
poskytována mladistvým a dospělým.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Nové Město nad Metují darovalo Mateřské a základní škole NONA budovu včetně přilehlých pozemků - Náchodské.info

Napsal uživatel Eva Kupková, PR Nové Město nad Metují
Pátek, 22 Červen 2018 11:15

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4945:nove-mesto-nad-metuji-darovalo-materske-a-zakladni-skole-nona-budovu-vcetne-prilehlych-pozemku&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

